
   JUDEŢUL HUNEDOARA

   CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN
PROCES-VERBAL
            Încheiat azi, 27.10.2022, cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local  al  Municipiului Vulcan, întrunită în temeiul art. 134 și întocmit conform prevederilor art. 138, alin. (13)  din O.U.G   nr. 57/2019 privind Codul administrativ. Consilierii locali au fost convocați telefonic, invitatia la ședință și materialele au fost transmise în format electronic.
          Ședinţa este legal constituită fiind prezenţi 17 consilieri din cei 18 consilieri în funcție. 
          La şedinţă  participă, primar Merișanu Cristian-Ion,  secretar general  Rogobete Mihaela , dir.ex.Leonte Luminița, c.j Merișanu Ioana Ecaterina, și reprezentanți mass-media.

          Dna  secretar general Rogobete Mihaela  face apelul nominal şi fiind prezenţi 17 consilieri din cei 18 consilieri locali în funcție,  şedinţa se poate desfăşura în condiţiile legii. Lipsește dna viceprimar Socaci Malvine.
          Ca urmare, deschide lucrările şedinţei, menţionând că prin Dispoziţia nr. 1060/2022 a fost convocată şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Vulcan. 
         În continuare, dna. secretar Rogobete Mihaela supune atenţiei procesul verbal al şedinţei extraordinare de îndată  din data de  14.10.2022 şi întreabă dacă există completări sau obiecţiuni.

          Nefiind completări sau obiecţiuni, dna. secretar supune la vot procesul verbal, acesta fiind votat cu unanimitate de voturi.
         Dna secretar general Rogobete Mihaela dă cuvântul dlui  consilier Miclea Romeo pentru a prelua conducerea şedinţei.
         În continuare dl consilier  Miclea Romeo dă cuvântul domnului  primar  care  solicită suplimentarea ordinii de zi cu:

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în ,,Asociația pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea Jiului”, pentru anul 2022

2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară  pentru transport public zonal Green Line - Valea Jiului pentru anul 2022
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2022

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții    „Amenajare tronson 2, str. Vasile Alecsandri”
5PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții    „Extindere clădire centrala termica”
         Supusă la vot suplimentarea ordinii de zi este aprobată cu unanimitate de voturi.
         În continuare dl primar Merisanu Cristian prezintă proiectul ordinii de zi:
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind completarea anexei la H.C.L. nr. 150/28.06.2022 referitoare la stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Vulcan, a instituţiilor şi serviciilor publice, fără personalitate juridică, aflate în subordinea Consiliului local Vulcan.

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
 2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea trecerii din domeniul public în domeniul privat al Municipiului Vulcan a corpului de clădire C4- Pavilion L, demisol și parter, în suprafață construită de 75 mp  și a terenului aferent în suprafață de 164 mp, situat in Str. Căprioara, nr. 3 înscris în C.F 63522 Vulcan, nr. cad. 63522, nr. cad 63522-C1.
                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind concesionarea prin licitație publica a terenului în suprafață de 3189 mp înscris în 63118 Vulcan, nr. cad. 63118, proprietate privată a municipiului Vulcan, situat în Vulcan, str. Teiului, fn în vederea construirii unei fabrici de prelucrare/producție de sticlă

                                                                                            Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan  4.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții    „Parcări în zona blocurilor D5 și D6 municipiul Vulcan”
                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

 5.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea Studiului de fezabilitate, a Indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general pentru investiția „Elaborare documentație tehnico-economică pentru parcări în zona blocurilor D5 și D6 din muncipiul Vulcan”

                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții   „ Parcări în zona blocurilor D12, D13, strada Dafinel Duinea și Școala gimnazială nr.5 din muncipiul Vulcan”
                                                                                                Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
   7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Studiului de fezabilitate, a Indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general pentru investiția „  Elaborare documentație tehnico-economică pentru parcări în zona blocurilor D12, D13, strada Dafinel Duinea și Școala gimnazială nr.5 din muncipiul Vulcan”

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
  8. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții   „Parcări in zona blocurilor 7A ,8A ,9A  strada Traian ,  din Municipiul Vulcan”.

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
     9. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Studiului de fezabilitate  şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiția „ Elaborare documentație tehnico-economica pentru parcări in zona străzii Traian , blocurile  7A, A,9A din municipiul Vulcan”.
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

 10. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea alocării din bugetul local a sumei de 4000 de lei în vederea participării Consiliului Local Vulcan în calitate de coorganizator alături  de Liceul Tehnologic ”Mihai Viteazu” Vulcan al evenimentului cultural-artistic ” Balul Bobocilor 2022”.
                                                                                        Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
11. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea alocării din bugetul local a sumei de 4830 de lei în vederea  editării și tipăririi a lucrării monografice  ,,Clinchet de clopotel:60 de ani în slujba învățăceilor”, autor prof. Drăgoi Gabriela.

                                                                                     Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea numărului de burse pentru elevii din învăţământul preuniversitar de stat pentru  anul şcolar  2022-2023
                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan13. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru modificarea   Hotărârii Consiliului Local nr. 146/2019  privind înfiinţarea Serviciului Public de  Salubrizare  - Vulcan 
                                                                                  Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
14.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea   - Intreținere și igienizare wc publice
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
15.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea  - Confecționare, întreținere, reparatii  mobilier stradal

                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
16.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan pentru activitatea  -  Activitatea de măturat, spălat  și stropit a  căilor publice din localitate, inclusiv colectarea și transportul deșeurilor de pământ  și pietre provenite de pe căile publice,  la depozitele de deșeuri, precum și a deșeurilor provenite din coșurile stradale la depozitele de deșeuri și/sau la instalațiile de tratare
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
17.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea  - Amenajarea, întreținerea și înfrumusețarea zonelor verzi, a parcurilor și grădinilor publice, a locurilor de joacă
                                                                                        Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
18.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare  Vulcan  pentru activitatea   -  Igienizarea  cursurilor de apă, izvoare, pâraie,  râuri   din intravilanul municipiului Vulcan    
                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
19.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind repartizarea unor locuințe sociale situate pe strada Căprioara, nr. 3,  bl. C1, C2 și C3 
                                                                                  Iniţiator: Viceprimarul municipiului Vulcan

20. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în ,,Asociația pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea Jiului”, pentru anul 2022

                                                                                 Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
21. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară  pentru transport public zonal Green Line - Valea Jiului pentru anul 2022

                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
22.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2022

                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
23.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții       „Amenajare tronson 2, str. Vasile Alecsandri”

                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
24PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții       „Extindere clădire centrala termica”
                                                                                  Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
 25. Întrebări, interpelări.
               Supus la vot, proiectul ordinii de zi este aprobat cu unanimitate de voturi.
           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 1  de pe ordinea de zi, 
           Dl. primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind completarea anexei la H.C.L. nr. 150/28.06.2022 referitoare la stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Vulcan, a instituţiilor şi serviciilor publice, fără personalitate juridică, aflate în subordinea Consiliului local Vulcan.
            Dl consilier  Miclea Romeo solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.

            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .
           Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 2  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea trecerii din domeniul public în domeniul privat al Municipiului Vulcan a corpului de clădire C4- Pavilion L, demisol și parter, în suprafață construită de 75 mp  și a terenului aferent în suprafață de 164 mp, situat in Str. Căprioara, nr. 3 înscris în C.F 63522 Vulcan, nr. cad. 63522, nr. cad 63522-C1.
              Dl consilier  Miclea Romeo solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .
           Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar, care prezintă punctul nr. 3  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind concesionarea prin licitație publica a terenului în suprafață de 3189 mp înscris în 63118 Vulcan, nr. cad. 63118, proprietate privată a municipiului Vulcan, situat în Vulcan, str. Teiului, fn în vederea construirii unei fabrici de prelucrare/producție de sticlă

           Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”. 
            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 4  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții    „Parcări în zona blocurilor D5 și D6 municipiul Vulcan”
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.

            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 5  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea Studiului de fezabilitate, a Indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general pentru investiția „Elaborare documentație tehnico-economică pentru parcări în zona blocurilor D5 și D6 din muncipiul Vulcan”

          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

          Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

          Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 6  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții  „ Parcări în zona blocurilor D12, D13, strada Dafinel Duinea și Școala gimnazială nr.5 din muncipiul Vulcan”
              Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
         Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

         Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond. 
         Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

             Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 7  de pe ordinea de zi, 
             Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea Studiului de fezabilitate, a Indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general pentru investiția „  Elaborare documentație tehnico-economică pentru parcări în zona blocurilor D12, D13, strada Dafinel Duinea și Școala gimnazială nr.5 din muncipiul Vulcan”

            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 8  de pe ordinea de zi,.
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții   „Parcări in zona blocurilor 7A ,8A ,9A  strada Traian ,  din Municipiul Vulcan”.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.
           Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 9  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea Studiului de fezabilitate  şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiția „ Elaborare documentație tehnico-economica pentru parcări in zona străzii Traian , blocurile  7A, A,9A din municipiul Vulcan”.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 10  de pe ordinea de zi, 
          Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea alocării din bugetul local a sumei de 4000 de lei în vederea participării Consiliului Local Vulcan în calitate de coorganizator alături  de Liceul Tehnologic ”Mihai Viteazu” Vulcan al evenimentului cultural-artistic ” Balul Bobocilor 2022”.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
          Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 11  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea alocării din bugetul local a sumei de 4830 de lei în vederea  editării și tipăririi a lucrării monografice  ,,Clinchet de clopotel:60 de ani în slujba învățăceilor”, autor prof. Drăgoi Gabriela.
           Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

           Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

           Dl consilier Barbu Pompiliu face o scurtă descriere a cărții.

           Dl consilier Simion Spiridon felicită pentru această carte.

           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru”.

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 12  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea numărului de burse pentru elevii din învăţământul preuniversitar de stat pentru  anul şcolar  2022-2023.
             Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo  dă cuvântul dlui primar, care prezintă punctul nr. 13  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   pentru modificarea   Hotărârii Consiliului Local nr. 146/2019  privind înfiinţarea Serviciului Public de  Salubrizare  - Vulcan      
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 14  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea   - Intreținere și igienizare wc publice
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 15  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea  - Confecționare, întreținere, reparatii  mobilier stradal

            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 16  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan pentru activitatea  -  Măturatul, spălatul, stropirea și întreținerea căilor publice;          
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 17  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare Vulcan  pentru activitatea  - Amenajarea, întreținerea și înfrumusețarea zonelor verzi, a parcurilor și grădinilor publice, a locurilor de joacă
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 18  de pe ordinea de zi 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare,  a Caietului de Sarcini al Serviciului Public de Salubrizare  Vulcan  pentru activitatea   -  Igienizarea  cursurilor de apă, izvoare, pâraie,  râuri   din intravilanul municipiului Vulcan    
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 19  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind repartizarea unor locuințe sociale situate pe strada Căprioara, nr. 3,  bl. C1, C2 și C3 
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 20  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în ,,Asociația pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea Jiului”, pentru anul 2022
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
             Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 21  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului Vulcan  în Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară  pentru transport public zonal Green Line - Valea Jiului pentru anul 2022
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

            Dl consilier Feszner Stefan Florin informează cu privire la stadiul de derulare al proiectului și mentionează că nu va vota la cest proiect de hotărâre fiind în conflict de interese. 
            Nefiind discuţii pe fond,   dl consilier  Miclea Romeo  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 16 voturi „pentru”, 1 consilier nu a votat  .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 22  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind rectificarea bugetului local pe anul 2022
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 23  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții    „Amenajare tronson 2, str. Vasile Alecsandri”
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 24  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de  investiții       „Extindere clădire centrala termica”
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            27.Întrebări, interpelări.
            În continuare au fost discutate probleme din mun. Vulcan.
            Dl consilier  Miclea Romeo   declară închisă şedinţa de consiliu.
                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  SECRETAR GENERAL
                  Consilier   Miclea Romeo                                            Jr. Rogobete Mihaela
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